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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. september 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 185 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Leif Lahn Jensen (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 185: 

”Er det i overensstemmelse med nuværende lovgivning, hvis den første samtale 

i en dagpengemodtagers ledighedsperiode foretages ved brug af it-løsninger som 

eksempelvis skype?”    

 

Endeligt svar: 

Som jeg oplyste i BEU alm. del spørgsmål nr. 77, skal samtalerne i det nye kon-

taktforløb som udgangspunkt afholdes ved personligt fremmøde. 

 

Samtalerne kan dog afholdes telefonisk, digitalt eller på anden måde, hvis den ledi-

ge er i tilbud, fx i løntilskud eller virksomhedspraktik, eller underlagt en mindre in-

tensiv indsats, eksempelvis fordi den ledige er på vej i ordinær beskæftigelse. 

 

Samtalen kan eksempelvis foregå digitalt via Skype eller et andet digitalt medie, 

såfremt kommunen har sikret sig, at deres brug af den digitale løsning kan ske på 

betryggende vis og under iagttagelse af reglerne i persondataloven og sikkerheds-

bekendtgørelse.     

 

A-kassen deltager som udgangspunkt med fysisk fremmøde i de fælles samtaler i 

jobcentret, men til den første fælles samtale kan a-kassen foretage en vurdering af, 

om den ledige har brug for, at både jobcentret og a-kassen er fysisk tilstede, ek-

sempelvis fordi der er brug for en tidlig indsats, eller fordi den ledige er i risiko for 

langtidsledighed. Såfremt a-kassen vurderer, at den ledige ikke har brug for a-

kassens deltagelse, kan a-kassen deltage digitalt i den første fælles samtale eller 

vælge ikke at deltage. Dog skal a-kassen deltage fysisk i samtalen, hvis den ledige 

ønsker det. 
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Jeg skal for god ordens skyld nævne, at forligskredsen ved fastlæggelsen af det fæl-

les og intensiverede kontaktforløb besluttede at indfase forløbet gradvist. Det inde-

bærer blandt andet, at a-kassens deltagelse i den første fælles samtale, som skal af-

holdes mellem 3. og 6. ledighedsuge, først indføres fra 1. juli 2016. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


